
 

11, 

   

   

CPSMIT * 
GOVERNO Do 
ESiOooC 

Scc,a,Ío deSaik 
Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Itapipoca 

AMONTADA . ITAPIPOCA- MIRAiA - TRAIRI - UNIU - UMffilMLRUBURETAMA 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 1908.01/2020. 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO-R) DOUTOR HUGUES PESSOA AMORIM, POLICLíNICA DR. FRANCISCO 
PINHEIRO ALVES E SEDE MANTIDOS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 
DE ITAPIPOCA (CPSMIT). 

Data da abertura:  03 de Setembro de 2020. 
Horário:  11:00 horas 
Local:  CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT 
Endereço:  Rua: Urbano Teixeira Barbosa, 546, Centro - Itapipoca - Ceará. 

Aos 03 de Fevereiro de 2020, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão de Pregões, na sua sede, situada no 
endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria no 013/2020 de 01 de Abril de 2020, 
sendo composta pelo Pregoeiro: Samuel de Castro Marques e Equipe de Apoio: Sra. Georgina Freire 
Machado e Sr. João Fernandes de Vasconcelos , bem como os licitantes interessados, para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de Propostas de Preços (ENVELOPE "l" )  e de 
Habilitação (ENVELOPE '2") relativos aos Pregão Presencial n° 1908.01/2020. O Senhor Pregoeiro 
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as empresas 
abaixo relacionada apresentaram, a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao objeto desta 
licitação, com o seu respectivo representantes: 

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF 

CM COLIVEIRA BARROSO ME 24.379.211/0001-45 
JOHNY ALVES 

BARROSO 
034.513.883-08 

IV 	MAGALHÃES 	COMERCIO 	E 
SERVIÇOS - ME 

27.761.715/0001-13 
FRANCISCO 

 
GELDISON SILVA 

FREITAS 
797.280.733 -72 

ATLANTICO AR CONDICIONADO 
LTDA ME 

41.430.97810001 -81 
JOSE ARNALDO 

VERAS RODRIGUES 
384.677.717-04 

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI - ME 

21.810.730/0001 -28 
FRANCISCO DE ASSIS 

MARQUES UCHOA 
058.783.163-40 

RILAMI FERRIRA DA SILVA ME 26.601.949/0001  -  30 GLEISON LIMA UCHOA 948.992.588  -  87 
O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos 
que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou 
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após verificação dos documentos e 
envelopes referidos, o Pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo 
Pregoeiro e equipe de apoio, declarando os mesmo satisfatórios. Posteriormente foi colocado os 
documentos de credenciamento à disposição dos licitantes, acima citado para que os rubricassem, o que 
foi feito. Em seguida o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 1" contendo as propostas de 
preços para o objeto do referido Pregão e verificou a conformidade das propostas com as especificações e 
demais exigências constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio 
e licitante. O Pregoeiro considerou as empresas CLASSIFICADAS. A seguir o pregoeiro iniciou a fase de 
lances verbais, segue o quadro de vencedores 

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ ITEM VALOR R$ 

RILAMI FERRIRA DA SILVA ME 26.601.949/0001 -30 01 
R$ 	4.225,00 	(Quatro 	mil 

 
Duzentos e vinte e cinco reais) 

ATLANTICO 
CONDICIONADO LTDA ME 

AR 
41.430.978/0001 -81 02 

R$ 	1.730,00 	(Hum 
setecentos e trinta) 

mil 

ATLANTICO 
CONDICIONADO LTDA ME 

AR 
41.430.978/0001 -  81 03 

R$ 	3.370,00 	(Três 
trezentos e setenta reais) 

mil 

1 	 1 	 1 	.. , 	' I1.I nrrA 	1 



'\ CPSMIT 
Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Itapipoca 

AMOSTADA-ITAPIPOCÀ. MIRAÍMA.TR4IRI TURURU. UMJRM - URUBURETAMA 

/ 
A GOVERN 
.,: ESTADODO 

Smwna de Saude 

constatou a veracidade dos documentos de HABILITAÇÃO DE TODAS AS VENCEDORAS nos termos do edital 
os quais se encontram anexos ao processo, conforme quadro demonstrativo em anexo no processo 
administrativo. Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, todos silenciaram 
demonstrando expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto ás decisões proferidas pelo 
Pregoeiro. Desta forma o Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao licitante proclamado 
vencedor, na forma do Edital e art. 40,  inciso XX da Lei Nacional  n°  10.520/02, conforme quadro demonstrativo 
em anexo. Em tempo foram devolvidos os envelopes de Habilitação dos que não dos não foram vencedores. 
nada a mais para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio. Itapipoca-CE,03 
de Setembro de 2020. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO [J íTi  I  ~ AS NATURA 

Pregoeiro: Samuel de Castro Marques  	- 
Equipe de Apoio: João Fernandes de Vasconcelos 	- 
Equipe de Apoio: Georgina Freira Machado 

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE ASSINATURA 
C M COLIVEIRA BARROSO ME 24.379.211/0001-45 JOHNY ALVES BARROSO 
IV MAGALHÃES 	COMERCIO 	E 
SERVIÇOS - ME 27.761.715/0001-13 

FRANCISCO GELDISON 
SILVA FREITAS 

ATLANTICO AR CONDICIONADO 
LTDA ME 

41.430.97810001  -  81 JOSE ARNALDO VERAS 
RODRIGUES 

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO 
EIRELI  -  ME 21.810.730/0001 -28 

FRANCISCO DE ASSIS UÁ 
MARQUES UCHOA 

RILAMI FERRIRA DA SILVA ME 26.601.949/0001 -30 GLEISON LIMA UCHOA 

- 	-- 1 -  1  1 	 1 	 1 	. .,,, 	'ri  1 . . 


